A hunc Anastasium, alios qui Zenonem comitali morbo correptum atque ita sepulcro mandatum fuisse tradant. Inde vocem de sepulcro exauditam, quo recluso inventum cadaver, cui brachia deessent ab ipsomet nimirum præ fame devorata. Apud sanctum Menam in arce, solo effosso, subterranea concavitas inventa est, qua multa gigantum ossa continebantur. Ea jussit imperator Anastasius admirationis causa in palatio collocari. Consimiliter apud sanctum Mamantem magni fluminis pons erat, sub quo ponte quod existimaretur draco quidam degere, virgines inter alias hostias immolabantur. Hæc sacra Zeno imperator prohibita sustulit.

Debes autem animadvertere quiddam longe pulcherrimum in hoc imperatore Anastasio, permistum vitii ejus, exstitisse; quod ipsum sane præclarum facinus clevere mala cætera potuisset, si nihil in cultu religioneque divina erroris fovisset. Nam tributum quoddam iniquissimum sustulit, cujus rationem exponere libet. Singuli mortales, viri, mulieres, puellæ, pueri, infantes, mendici, ingenoi, servi, excrementorum stercorumum et urinarum nomine nummum argenteum ærario pendebant. Atque idem hoc onus ipsis etiam jumentis impositum erat: 266 nam cujusque jumenti nomine sex oboli, quos folles appellant, a domino exigebantur. Igitur Anastasius viros quosdam solitariae vitæ deditos reveritus, qui apud ipsum hanc ob causam intercesserant, onus hoc in universum sustulit. Erat his temporibus rex Persarum Coades, qui cum in castello quodam gemmas esse magni pretii didicisset, ac quominus eis potiretur ab incollis loci genii impediretur, omni genere præstigiarum usus est. Nam et Jndæos et quosvis alios arcessitos adhibebat; neque tamen illorum quisquam aliquid efficere poterat. Tandem antistes ejus loci solo crucis signo genios expulit. Ac de his quidem hoc modo dictum esto.

Post Anastasium annos novem Justinus oriundus e Thracia regnavit, sub quo sidus in cælo peculiare conspectum est supra portam æream palatii, totos 26 dies. Simul terræ motus maxime formidabilis accidit. Cpoli quidem variis in locis ædificia corruerunt, urbs vero illa magna Antiochia prope modum tota terræ hiatu absorpta est et sepulcrum incolarum facta. Si qui restabant vivi, eos e terra prorumpens ignis absumpsit. Pompelopolis media divulsa est, parsque altera cum habitatoribus absorpta. Duravit hæc terræ succussio totum annum. Ex C'licia quoque mulier quædam advenit, genere gigantum orta, quæ virum quemvis, etiam maxime procerum, uno cubito superabat, cui longitudini crassities quoque respondebat.

Secutus est Justinum in imperio magnus ille Justinianus, eoque 59 annis est potitus. Hic etiam ante quam regnaret, amore complectebatur Hinderichum Vandalorum regem. Quapropter imperium adeptus, cum litteras accepisset quibus significaretur Gehimerem adversus illum seditioem couci-

tasse comprehensumque cum uxore ac liberis in A carcerem conclusisse, Vandalis bellum intulit, adversus Gelimerem ipsorum regem infinitis hominum copiis cum classe missis, quibus præstantissimum ducem Belisarium præfecit. Is profectus in Africam Libyam universam subegit, et in sublime cervices atollentes Vandalos admodum demissos effecit: nam ipsa quoque Carthaginensis urbs ei portas aperuit. Nimirum ut liberi patrem, sic omnes Belisarium diligebant; qui magnis in regia Gelimeris opibus repertis, eas liberalissime militibus distribuit. Cumque Gelimerem et uxorem ejus et liberos suam in potestatem redegisset, sexcentis victoribus insignis ad imperatorem est reversus. Quo factum ut imperator eum meritis præmiis honestans propriis in nummis, tam aureis quam argenteis, virum armatum insculperet cum gladio stricto. Quin etiam triumphum ei splendidum apparavit, in quo 267 Gelimer ante ipsum captivus incedebat. Idem Belisarius Romam veterem a Gothis captam Romanis recuperavit; et ipsum imperatorem eo die periclitantem quo equestre spectaculum edebatur, adjuvante Narse, præsentis mortis e periculo eripuit. Hoc modo quanquam se Belisarius gesserit, non tamen eum tolerare poterat invidia, nec res ab eo præclare gestas æquo animo pati. Quamobrem is qui Chosroï terrori fuerat totique Libyæ populos in ditionem redegerat, ruina miserabili multisque deploranda lacrymis est oppressus. B opperiebatur, qui cervicem ei præcideret.

Sci'o autem, dilecte fili, Magnam Dei ecclesiam, C quæ trullam ligneam et versatilem habebat, prius a Constantino conditam, imperatorem Justinianum ad eam pulchritudinem et amplitudinem perduxisse qua nunc conspicitur. Estque permotus ad opus hoc admirabile perficiendum propterea quod per Hypatii seditionem compulsus fuisset, ut maximam hominum multitudinem occideret. Quanquam enim conjectus ab initio fuerat imperator in fugam, cum factio Præsinorum Hypatium imperatorem saluasset, ab uxore tamen Theodora vicissim confirmatus et erectus est, quæ regnum diceret sepulturam sane præclaram esse. Quapropter pugna conserta hominum, ut aiunt, 33 millia cum ipso Hypatio cæsa sunt, Belisario, ceu diximus, et Narse rem felicissimè garentibus. Et enim ab eo tempore pars theatri equestris dimidia, sellæ nimirum imperatoris opposita, mortua dici cœpit, quod istic reposta cadavera fuerint. Itaque Justinianus Dei placandi causa dignum hoc admiratione condidit opus, litteris in omnes orbis terrarum partes dimissis, quibus significabat Cpolim deportandum esse quidquid exstaret ubique gentium vel lapidum vel columnarum vel aliarum rerum splendidarum. Materij lotos septem annos congregabatur et Cysico majori ex parte advehebatur. Præterea si quæ virginæ erant ecclesiæ, domus et ædificia, perquam pæmo pretio vendebantur. Fortè mulier quædam, cui nomen esset Annæ, domum habebat quam re-